关于江苏特丽亮新材料科技有限公司开展重点企业清洁生产审核的公示
根据《中华人民共和国清洁生产促进法》、《清洁生产审核办法》以及无锡市生态环境局、无锡市发展和改革委员会、无锡市工业和信息化局发布的“关于印发《无锡市清洁生产审核实施方案（2022-2024年）》的通告”（锡环办[2022]7号），现将企业基本情况予以公示，接受公示监督：

企业名称：江苏特丽亮新材料科技有限公司；

法人代表：徐正良；

详细地址：无锡市滨湖区胡埭工业园南区胡埭路3号；

公司主要生产电子产品配件、通讯设备配件等，生产过程涉及的原辅料为：电解脱脂剂、中和调整剂、阴极电泳漆颜料浆等。

厂区排放的废气主要产生和处理措施如下表所示。

表1-1  废气处理设施一览表
	序号
	污染源名称
	污染物名称
	设计风量
	处置方式
	处置去向

	1
	镭雕
	颗粒物
	30000m3/h
	滤筒除尘器
	22m高排气筒FQ-3

	2
	薄膜印刷电路生产线的第三、四、五道喷涂线废气
	乙酸乙酯、乙酸丁酯、甲苯、非甲烷总烃、异丙醇、颗粒物、二氧化硫、氮氧化物
	99000m3/h
	喷涂线水帘+喷淋塔+过滤棉+活性炭浓缩+RTO
	24m高排气筒FQ-4

	3
	1台热水锅炉废气
	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物、林格曼黑度
	5000m3/h
	低氮燃烧器
	15m高排气筒FQ-5

	4
	注塑
	非甲烷总烃、苯乙烯、丙烯腈
	30000m3/h
	活性炭吸附
	21m高排气筒FQ-6

	5
	镭雕
	颗粒物
	60000m3/h
	滤筒除尘器
	21m高排气筒FQ-7

	6
	3#车间喷漆废气
	异丙醇、二甲苯、非甲烷总烃、颗粒物、二氧化硫、氮氧化物
	99000m3/h
	喷涂线水帘+喷淋塔+过滤棉+活性炭浓缩+RTO
	21m高排气筒FQ-8/9

	7
	2台热水锅炉（一用一备）+2台蒸汽锅炉废气
	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物、林格曼黑度
	5000m3/h
	低氮燃烧器
	15m高排气筒FQ-10

	8
	酒精擦拭、烘干、喷枪清洗、薄膜印刷等
	二甲苯、乙酸乙酯、乙酸丁酯、甲苯、非甲烷总烃、异丙醇、颗粒物、二氧化硫、氮氧化物
	120000m3/h
	水帘+湿式漆雾净化器+四级干式过滤+沸石转轮浓缩-RTO（蓄热焚烧）
	25m高排气筒FQ-11

	9
	1热水锅炉废气
	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物、林格曼黑度
	5000m3/h
	低氮燃烧器
	15m高排气筒FQ-12

	10
	2热水锅炉废气
	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物、林格曼黑度
	5000m3/h
	低氮燃烧器
	15m高排气筒FQ-13

	11
	北侧污水处理设施废气
	氨、硫化氢
	6000m3/h
	活性炭吸附装置
	15m高排气筒FQ-14

	12
	南侧污水处理设施废气
	氨、硫化氢
	6000m3/h
	活性炭吸附装置
	15m高排气筒FQ-15

厂区产生的主要危险废物为：废包装材料、漆渣、洗枪废液等，产生情况见下表。

表1-2 危废产生及处置情况一览表
	序号
	危险废物名称
	类别
	废物代码
	产生量（t/a）
	产生工序及装置
	形态
	污染防治措施

	1
	废包装材料
	HW49
	900-041-49
	42.84
	除油清洗、擦拭、喷漆等
	固态
	设置独立的危废仓库暂存
	委托资质单位处置

	2
	废无尘布、废无尘纸
	HW49
	900-041-49
	1.9
	擦拭、设备维护
	固态

	3
	洗枪废液
	HW12
	900-0252-12
	49.558
	洗枪
	液态

	4
	漆渣
	HW12
	900-0252-12
	113.9277
	喷漆
	固态/半固态

	5
	废抹布、手套等劳保用品
	HW49
	900-041-49
	3.5
	喷漆、印刷、设备维护等
	固态

	6
	废墨盒
	HW12
	900-253-12
	3.15
	印刷
	固态

	7
	废丝网
	HW12
	900-253- 12
	4.2
	印刷
	固态

	8
	废毛刷
	HW49
	900-041-49
	0.1
	擦拭
	固态

	9
	废过滤材料
	HW49
	900-041-49
	4.7
	废水处理
	固态

	10
	浓缩废液
	HW17
	336-064- 17
	114.5
	废水处理
	液态

	11
	废油
	HW08
	900-249-08
	6
	设备维护
	液态

	12
	废分子筛
	HW49
	900-041-49
	10t/5a
	废气处理
	固态

	13
	废活 性炭
	HW49
	900-039-49
	113
	废气处理
	固态

	14
	废过滤棉
	HW49
	900-041-49
	27.7356
	废气处理
	固态

	15
	污泥
	HW17
	336-064-17
	52
	废水处理
	半固态

	16
	废清洗液
	HW09
	900-007-09
	4.1
	除蜡 清洗
	液态

	17
	废清 洗液
	HW09
	900-007-09
	8.2
	除油清洗
	液态

	18
	废碳氢清洗剂
	HW06
	900-404-06
	1.62
	2级碳氢清洗
	液态

	19
	废退镀液
	HW17
	336-066-17
	3.4
	退镀
	液态

	20
	废乳化液
	HW09 油/
	900-006-

09
	0. 1
	模具 维修
	液态

	21
	废黄油
	HW08
	900-249-08
	10.8
	设备维护
	固态

	22
	脱脂液及废渣
	HW17
	336-064-17
	9.6
	除油
	液态

	23
	中和液及废渣
	HW17
	336-064-17
	4.8
	中和
	液态

	24
	废硅烷液及废渣
	HW17
	336-064-17
	2.4
	硅烷化
	液态

	25
	废滤 袋
	HW49
	900-041-49
	1
	电泳线配套滤袋
	固态

	26
	废洗 网水
	HW12
	900-253-12
	2.76
	洗网
	液态

厂内应急物资齐全，各项环境风险防范措施有效。

公示时间：2023年4月4日----2023年4月17日

监督电话：0510-81178961 (无锡市滨湖生态环境局电话)